REPUBLIC OF KOSOvVA
KOMUNA E FUSHE-KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen ¢ mbajtur mé daté 28.02.2022, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 34, t& datés 18.02.2022, paraqitur nga Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés, t& shqyrtuar né
Komitetin pér Politiké ¢ Financa, bazuar né nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin
S1. paragrafi 51.2, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008).
nenin 13, paragrafi 1 dhe 3, nenin 14, nenin 15 ¢ Udhézimit Administrativ Nr. 05/2020 pér
procedurén e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e Komiteteve té Pérhershme dhe Komiteteve
tjera né Komuné, nenin 27, shkronja (e), nenin 40, paragrafi 40.1, shkronja (c), (& Statutit &
Kotwnés Nr. 98, té datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér themelimin e Komitetit pér Arsim Kulturé Rini dhe Sport

L Pér themelimin e Komitetit pér Arsim Kulturé Rini dhe Sport né Komunén ¢ Fishé.-
Kozovés, né pérbérje proj: pesé (5) anétaréve si vijon:

i1 Jahush Krasniqi - pérfagésues i Kuvendit t& Komunés nga Lidhja Demokratike e Kosovés,
anéiar;
1.2 Vioujat Hasani - pértagésues i Kuvendit t¢ Komunés nga Lévizja Vetévendoesje, anétar;
1.3 Migien Kolshi - pérfagésues i Kuvendit ¢ Komunés nga Partia Demokratike e Kosovés,
andtar;
- Shemsije Fetahu - anétare dhe
.5 Fitore Simnica - anétare.

—

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Komitetit pér Arsim Kulturé Rini dhe Sport jané t& definuara
1¢ nenin 7, t€ Rregullores Nr. 04, t¢ datés 12.01.2017 pér pérbérjen dhe kompetencat e
Komiteteve tjera.

3. Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesi i Komitetit pér Arsim Kulturé Rinj dhe Sport zgjidhen
nga anétarét e komitetit.

4. Mandati i anétaréve ¢ Komitetit pér Arsim Kulturé Rini dhe Sport Eshté i nj&jté me
mandatin ¢ anétaréve té Kuvendit (&8 Komungés,

5. Raportimi pér punén e tyre éshté raportim vjctor né Kuvendin e Komunés, kurse
kompenzimi i anétaréve & komitetit, béhet nga buxheti i komunés pér gjashté mbledhje né




Vité, sipas nenit 15, ¢ Udhézimit Administrativ Nr. 05/2020 pér procedurén ¢ themelimit,
pérbérjen dhe kompetencat e Komiteteve t& Pérhershme dhe Komiteteve tjera.

6. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dhe publikimit nga gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit té Kuvendit té Komunés, Anétaréve té
Komitetit pér Arsim Kulturé Rinj dhe Sport, Drejtorisé sé FB,
Udhéheqéses sé Personelit dhe Arkivés.

Kryesuesi i Kuvendit ti Komunés
Ali Ismaili
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Daté: 07.03.2022

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 28.02.2022, pas shqyrtimit té Propozimit
Nr. 35, t€ datés 18.02.2022, paraqitur nga Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés, t& shqyrtuar né
Komitetin pér Politiké e Financa, bazuar né nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin
51, paragrafi 51.2, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008),
nenin 13, paragrafi 1 dhe 3, nenin 14, nenin 15 & Udhézimit Administrativ Nr. 05/2020 pér
procedurén e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e Komiteteve t& Pérhershme dhe Komiteteve
tiera né Komuné, nenin 27, shkronja (e), nenin 40, paragrafi 40.1, shkronja (¢), t& Statutit t&
Komunés Nr. 98, té datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér themelimin e Komitetit pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale

L. Pér themelimin ¢ Komitetit pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale né Komunén e Fushé-
Kosovés, né pérbérje prej: pes€ (5) anétaréve si vijon:

1.1 Laureat Gojnovei - pérfagésues i Kuvendit t&¢ Komunés nga Lidhja Demokratike e
Kosovés, anétar;
1.2 Hasime Kostanica - pérfagésuese e Kuvendit & Komunés nga Lévizja Vetévendosje,

anétare

1.3 Aida Alimi - pérfaqésuese ¢ Kuvendit té Komunés nga Partia Demokratike e Kosovés,
anétare

1.4 Mustafé Gashi - anétar dhe

1.5 Albulena Zeqiri - anétare.

2 Detyrat dhe pérgjegjésité e Komitetit pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale Jané té definuara
n€ nenin 8, t& Rregullores Nr. 04, t& datés 12.01.2017 pér pérbérjen dhe kompetencat e
Komiteteve tjera.

3 Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesi i Komitetit pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale zgjidhen
nga anétarét e komitetit.

4 Mandati i anétaréve té Komitetit per Shéndetési dhe Miréqenic Sociale &shié j njéjté me
mandatin e anétaréve t& Kuvendit t& Komunés.

5 Raportimi pér punén e tyre, éshté raportim vjetor né Kuvendin e Komunés, kurse kompenzimi
1 anétaréve té komitetit, béhet nga buxheti i komunés pér gjashté mbledhje né vité, sipas nenit



15, € Udhézimit Administrativ Nr. 05/2020 pér procedurén e themelimit, pérbérjen dhe
kompetencat e Komiteteve té Pérhershme dhe Komiteteve tjera.

6 Ky vendim hyn né fugi 15 dité

pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t& Pushtetit Lokal,

si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit t& Kuvendit t& Komunés, Anétaréve té

Komitetit pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale, Drejtorisé sé FB,
Udhé&heqéses sé Personelit dhe Arkivés.

Kryesuesi i Kuvendit t&8 Komunés
Ali Ismaili
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Kuvendi i Komunés, ng mbledhjen e mbajtur mé daté 28.02.2022, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 36, té datés 18.02.2022, paragitur nga Kryesuesi i Kuvendit té Komunés, té shqyrtuar né
Komitetin pér Politiké e Financa, bazuar né nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin
51, paragrafi 51.2, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008),
nenin 13, paragrafi 1 dhe 3, nenin 14, nenin 15 t& Udhézimit Administrativ Nr. 05/2020 pér
procedurén e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e Komiteteve t¢ Pérhershme dhe Komiteteve
tjera né Komuné, nenin 27, shkronja (e), nenin 40, paragrafi 40.1, shkronja (dh), t& Statutit t&
Komunés Nr. 98, té datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér themelimin e Komitetit pér Persona me Nevoja té Vecanta

1. Pér themelimin ¢ Komitetit pér Persona me Nevoja t& Vecanta né Komunén e Fushé-
Kosovés, né pérbérje prej: pesé (5) anétaréve si vijon:

1.1 Etnik Berjani - pérfagésues i Kuvendit & Komunés nga Lidhja Demokratike e Kosovés,
anétar;

1.2 Driton Ademi - pérfagésues i Kuvendit t&¢ Komunés nga Nisma Socialdemokrate, anétar;

1.3 Qéndresa Ademi - pérfagésuese e Kuvendit t¢ Komunés nga Iniciativa e Fushé-Kosovés
per Ashkali dhe Egjiptian, anétare

1.4 Maliq Thaqi - anétar dhe

1.5 Dielléza Strumcaku - anétare,

2. Detyrat dhe pérgjegjésité ¢ Komitetit pér Persona me Nevoja té Veganta jané t& definuara
me ligje dhe udhézime administrative.

3. Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesi i Komitetit pér Persona me Nevoja t€ Veganta zgjidhen
nga anétarét ¢ komitetit.

4. Mandati i anétaréve t¢ Komitetit pér Persona me Nevoja té Vecanta &shté i njéjté me
mandatin e anétaréve té Kuvendit t& Komunés.

5. Raportimi pér punén e tyre, éshté raportim vjetor né Kuvendin o Komunés, kurse
kompenzimi i anétaréve t& komitetit, béhet nga buxheti i komunés pér gjashté mbledhje né
Vit€, sipas nenit 15, t& Udhézimit Administrativ Nr. 05/2020 pér procedurén e themelimit,
pérbérjen dhe kompetencat ¢ Komiteteve t& Pérhershme dhe Komiteteve tjera.




6. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas re
Administrimit t¢ Pushtetit Lokal, si d
komunés.

gjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
he publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit té Kuvendit t& Komunés, Anétaréve té

Komitetit pér Persona me Nevoja té Vecanta, Drejtorisé sé FB,
Udhéheqéses sé Personelit dhe Arkivés,

Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komungés
Ali Ismaili
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Daté: 03.03.2022

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen ¢ mbajtur mé daté 31.01.2022, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 37, t€ datés 18.01.2022, paragitur nga Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés, t& shqyrtuar né
Komitetin pér Politiké e Financa, bazuar né nenin 1 1, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (¢), nenin
40, paragrafi 40.2, shkronja (a), & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L.-040, (Gazeta Zyrtare
Nr. 28/2008), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (c), nenin 27, shkronja (b), té Statutit té Komunés
Nr. 98, té datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér formimin e Grupeve Punuese pér hartimin e Proj ekt-Rregulloreve Komunale

Pér formimin e shtaté Grupeve Punuese pér hartimin ¢ Projekt-Rregulloreve Komunale, né
pérbérje prej njémbédhjeté né secilin grup, me pes¢ anétaré t€ Kuvendit t& Komunés, pesé
anctaré drejtor dhe shérbyes civil nga Ekzekutivi i Komunés dhe Administrata e Komunés,
si dhe me nga njé anétar té Shoqgérisé Civile.

Pér hartimin e Projekt-Rregullores pér Shérbime Publike, pérbéra e Grupit Punues &shté
si vijon: Remzi Shala, Mirlinda Krasniqi, Durim Hajra, Mirsad Qyqalla, Bashkim Krasniqi,
Maliq Berisha, Ejup Qyqalla, Valbona F erati, Adnan Bullatovei, Milaim Shala dhe
Rrahmon Stollaku.

Pér hartimin e Projekt-Rregullores pér Shérbimet e Varrimit dhe Mirémbajtjen e
Varrezave, pérbérja e Grupit Punues éshté si vijon: Jahush Krasniqi, Vjollca Térnava,
Eglantina Azemi, Aida Alimi, Hasan Ismajli, Ejup Qyqalla, Drita Regica, Adnan
Bullatovei, Abdullah Térnava, Millanka Bojkovic dhe Xhevdet Qirigi.

Pér hartimin e Projekt-Rregullores per Transportin Rrugor, pérbérja e Grupit Punues éshté
si vijon: Fisnik Sllamniku, Etnik Berjani, Shpend Bardigi, Dardane Sogojeva Shala, Driton
Ademi, Arbér Statovci, Jehona Gérguri, Nexhat Bajginca, Ejup Qyqalla, Adelina Gashi dhe
Maliq Thagi.

Pér hartimin e Projekt-Rregullores pér Menaxhimin e Mbeturinave, pérbérja e Grupit
Punues éshté si vijon: Jetmir Berisha, Mirlinda Krasniqi, Habib Mekolli, Migjen Kolshi,
Bashkim Krasniqi, Ejup Qyqalla, Adnan Bullatovei, Gézim Shabani, Antigona Sahiti,
Fehmi Mustafa dhe Ridvan Gashi.

Pér hartimin e Projekt-Rregullores pér caktimin e orarit t& punés pér subjektet afariste né
territorin e Komunés sé Fushé-Kosovés, pérbérja e Grupit Punues &shté si vijon: Etnik
Berjani, Krenar Dumani, Habib Mekolli, Mirsad Qyqalla, Artan Asllani, Nafije Osmani,
Faton Berjani, Besim Térmkolli, Fatlum Berisha, Nurije Fazliju dhe Ridvan Gashi.

Pér hartimin e Projekt-Rregullores pér standardet minimale € pjesémarrjes né diskutime
publike, pérbérja e Grupit Punues éshté s vijon: Laureat Gojnovei, Miranda Shabani,
Vlonjat Hasani, Aida Alimi, Qéndresa Ademi, Ekrem Berjani, Bardhyl Kojgici, Hasime
Konjuhi, Hysen Sllamniku, Lindita Térmkolli dhe Valmir Sadiku.



8. Pér hartimin e Projekt-Rregullores pér Kutiné e Ankesave pérbérja e Grupit Punues éshté
si vijon: Laureat Gojnovci, Vjollca Konjusha, Hasime Kostanica, dardane Sogojeva Shala,
Radoman Doderovic, Amir Bullatovci, Ekrem Gojnovci, Valentina Kolshi Nuredini, Vlora
Berjani, Veton Dumani dhe Valmir Sadiku.

9. Anétar/e t& Grupeve Punuese nga paragrafét 2, 3, 4, 5, 6, 7 dhe 8, éshté Kryesuesi i
Kuvendit t¢ Komunés, Shefja e Zyrés Ligjore dhe Zyrtari i Larté pér Kuvend dhe Komitete,
pér monitorimin ¢ rregullsisé sé hartimit té akteve normative t& larté cekura, né pérputhje
me ligjet dhe udhézimet administrative.

10. Pér hartimin e Projekt-Rregullores pér shérbimet e varrimit dhe mirémbajtjen e varrezave,
do té jeté edhe njé pérfaqésues i caktuar nga Késhilli i Bashkésisé Islame né Fushé-Kosové,
st dhe pér Projekt-Rregulloren pér menaxhimin e mbeturinave njé pérfagésues i Kompanisé
Rajonale pér Mbeturina ‘Pastrimi’, njésia né Fushé-Kosoveé.

11. Detyr€ dhe pérgjegjési e Grupeve Punuese, éshté hartimi i Projekt-Rregulloreve Komunale,
né kordinim me Drejtorité Komunale.

12. Projekt-Rregullore nga paragrafét 2, 3, 4, 5 dhe 6 ndryshohen dhe plotésohen, ndérsa
Projekt-Rregulloret nga paragrafét 8 dhe 9 hartohen pér t€ parén heré si rregullore té reja.

13. Ky vendim hyn né fuqgi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit té Kuvendit té Komunés, Anétaréve té
Grupeve Punuese dhe Arkivés.

Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés
Ali Ismaili
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Daté: 07.03.2022

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen ¢ mba jtur mé daté 28.02.2022, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 25, té datés 11.02.2022, paraqitur nga Drejtoria e Planifikimit Urban, té shqyrtuar né Komitetin
pér Politiké e Financa, bazuar né nenin 11, nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (1), t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 13, nenin 14, ¢ Ligjit pér
Financat e Pushtetit Loka] Nr. 03/L-049, ( Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 22, paragrafi 1,
nenin 23, t€ Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-1 10, (Gazeta Zyrtare Nr. 18/2012), nenin 4, nenin 5, nenin
10, nenin 11, nenin 12, nenin 18, t& Udhézimit Administrativ pér taksat administrative pér leje
ndértimore, leje rrénime dhe tarifave pér rregullimin e infrastrukturés Nr. 02/2018, nenin 12,
paragrafi 12.1, shkronja (g, nj), nenin 13, paragrafi 13,6, shkronja (¢), nenin 27, shkronja (nj),
nenin 54, shkronja (dh, f) t¢ Statutit t& Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér miratimin e Propozimit Nr. 25, t& datés 11.02.2022, pér vazhdimin e taksés
administrative pér leje té ndértimit, leje té rrénimit dhe tarifés rregullative pér rritjen e
densitetit né Infrastrukturé pér vitin 2022

. Pér miratimin e Propozimit Nr. 25, (¢ datés 11.02.2022 pér vazhdimin e taksés
administrative pér leje t& ndértimit, leje t&€ rrénimit dhe tarifés rregullative pér rritjen e
densitetit né Infrastrukturé né vitin 2022 si vijon:

1.1 Taksa administrative pér 1éshimin e lejeve ndértimore né shumé prej: 1.55€ pér njé metér
katror né kategoriné e paré;

1.2 Taksa administrative pér léshimin e lejeve ndértimore né shumé prej: 2.10€ pér njé metér
katror né kategoring ¢ dyté;

1.3 Taksa administrative pér leje té rrénimit né shumé prej: 0.95€ pér njé metér katror;

1.4 Tarifa rregullative pér rritjen e densitetit né infrastrukiuré né shumé prej: 4.84€ pér koké
banori, njé metér katror.

2. Miratimi i taksave administrative dhe tarifés per rregullimin e densitetit né infrastrukturé
pér vitin 2022, mbéshtetet né shkresén - pélqimin e Ministrisé sé Mjedisit Planifikimit
Hapésinor dhe Infrastrukturés Nr. 4318/20, t& datés 14.12.2021.

3. Objektet publike institucionale qé financohen nga institucionet shtetérore lirohen nga
taksat pér leje ndértimore, si dhe objektet né kategoriné e paré té ndértimit, lidhur me
tarifén pér rritjen e densitetit né infrastrukturé.




4. Llogaritja ¢ taksave administrative pér leje ndértimore té kategorisé sé paré¢ dhe té
kategorisé sé dyté, leje té rrénimit dhe tarifa pér rregullimin e densitetit né infrastrukturé,
béhet duke u mbéshtetur né pikén njé té vendimit.

5. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera, pér zbatimin e vendimit, éshté né kompetencé
t€ Kryetarit t¢ Komunés dhe Drejtorisé sé Planifikimit Urban.

6. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

AKkti i dorézohet: Kryetarit t& Komunés, Kryesuesit t¢ Kuvendit té Komunés, Drejtorisé sé
PU dhe Arkivés.

Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés
Ali Ismaili

.
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Daté: 07.03.2022

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen ¢ mbajtur mé daté 28.02.2022, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 123, & datés 16.02.2022, paragitur nga Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale,
bazuar né nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 17, shkronja (k), nenin 40,
paragrafi 40.2, shkronja (1), té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008), nenin 20, t& Ligjit pér financimin ¢ programeve t¢ vecanta té€ banimit Nr, 03/L-164,
(Gazeta Zyrtare Nr. 67/2010), nenin 12, paragrafi 12.1, shkronja (gj), nenin 13, paragrafi 13.6,
shkronja (¢), nenin 27, shkronja (nj), t& Statutit ¢ Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin né parim té Programit Trevjecar té Banimit pér vitit 2022-2024 dhe
dérgimin e tij né procedurén e diskutimit publik

1. Pér aprovimin né parim té Programit Trevjecar t& Banimit t¢ Komunés sé Fushé-Kosovés
pér vitet 2022-2024, si dhe dérgimin e tij né procedurén e diskutimit publik.

2. Programi Trevjegar i Banimit i Komunés sé Fushé-Kosovés pér vitet 2022-2024, éshté

pjesé pérbérése e kétij vendimi.

3. Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale, do € ofrojné informata e sqarime té
nevojshme pér opinionin publik, lidhur me Programin Trevjegar t& Banimit né diskutimin
publik.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen Kryetari i Komunés, Drejtoria ¢ Shéndetésisé
dhe Miréqenies Sociale.

5. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit té Kuvendit t& Komunés, Drejtorisé sé
SHMS dhe Arkivés.

Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés
Ali Ismaili




&
| O . 0%.2070
REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA' ' .

REPUBLIC OF KOSOVA

Feankat fogn

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 07.03.2022

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen ¢ mbajtur mé datés 28.02.2022, pas shqyrtimit té Propozimit

Nr. 80,

t¢ datés 16.02.2022, paragitur nga Kryetari i Komunés, té shqyrtuar né Komitetin pér

Politiké e Financa, bazuar né nenin 1 1, nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (1), t& Ligjit pér
Vetéqgeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 7, t& Ligjit pér Policing,
Nr. 04/L-076 (Gazeta Zyrtare Nr. 04/2012), nenin 3, nenin 4, nenin 9 dhe nenin 14, t& Udhézimit
Administrativ Nr. 27/2012 t& Ministrisé s& Punéve (& Brendshme dhe Nr. 03/2012 t& Ministrisé sé
Administrimit t& Pushtetit Lokal, pér Késhillat Komunale pér Siguri né Bashkési, nenin 27,
shkronja (nj), t¢ Statutit t& Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

1.

VENDIM

Pér themelimin e Késhillit Komunal per Siguri né Bashkési né Komunén e Fushé
Kosovés pér mandatin zgjedhor 2021/2025

Pér themelimin e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési né Komunén e Fushé-Kosovés
pér mandatin zgjedhor 2021/2025.

2 Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési pérbéhet prej 24 anétaréve:

2.1 Burim Berisha - Kryetar i Komunés, Kryesues i Késhillit;

2.2 Halil Morina - Komandant i Stacionit Policor né Fushé-Kosové, anétare;
2.3 Pérfagésues i Forcés sé Sigurisé sé Kosovés, anétar;

24 Nexhat Témava - Pérfagésues i Bashkésisé Islame, anétar;

2.5 Nikola Dragicevic - Pérfaqésus i Kishés Ortodokse, anétar;

2.6 Anica Cvetkovic - Pérfaqésues i komunitetit serb, anétar;

2.7 Boban Filipovic - Pérfagésues i komunitetit malazez, anétar;

2.8 Fehmi Gashi - Pérfagésues i komunitetit rom, anétar;

2.9 Gézim Gara - Pérfaqésues i komunitetit ashkali, anétar;

2.10 Bashkim Krasnigi - Pérfaqésues i komunitetit egjiptian, anétar;

2,11 Kryesuesi i Komitetit pér Komunitete, anétar;

2.12 Lindita Dervisholli/Prebeza - Zyrtare pér Barazi Gjinore, anétare;

2.13 Samir Shahini - Drejtor i Arsimit, anétar;

2.14 Pérfaqésues i Késhillit t& Prindérve, anétar;

2.15 Maliq Berisha - Pérfagésues i Emergjencave Civile Komunale, anétar;
2.16 Sllagjan Lazic - Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim, anétare;
2.17 Ali Topalli - Kryesues i Ekipit Komunal pér Siguri né Bashkési, anétar;
2.18 Adelina Gashi - Pérfaqésuese e Késhillit Lokal pér Siguri Publike, lagjja ‘Dardania’

Fushé-Kosovés, anétare;



2.19 Bahri Bislimi - Pérfaqésues i Késhillit Lokal pér Siguri Publike, lagjja ‘Qendér’
Fushé-Kosové, anétar;

2.20 Ejup Qyqalla - Pérfaqésues i Késhillir Lokal pér Siguri Publike, Bardh i Madh;
2.21 Abdyl Krasniqi - Pérfaqésues i Organizatave Jogeveritare, anétar;

2.22 Pérfaqésuesi i Mediave, anétar;

2.23 Pérfaqésuesi i Biznesit, anétar;

2.24 Agim Jashari - Pérfagésuesi i Personave me Nevoja t€ Veganta.

3. Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési shté pérgjegjés pér kryerjen e detyrave dhe
punéve t€ caktuar me Udhézimin Administrativ Nr. 27/2012 & Ministrisé sé Punéve té
Brendshme dhe Nr. 03/2012 t& Ministrisé sé Administrimit t& Pushtetit Lokal, pér Késhillat
Komunale pér Siguri né Bashkési dhe per punén e tij e informon Kuvendin e Komungés.

4. Anétarét e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési kompensohen nga buxheti i komunés,
né ményré ekuvialente me shumén e kompensimit té anétaréve t& Komitetit pér Politiké
dhe Financa, vetém pér gjashté mbledhje né vité.

5. NE cilésiné e vézhguesit né mbledhjet ¢ Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési, merré
pjesé edhe Kryesuesi i Kuvendit t& Komundés.

6. Ky vendim hyn né fuqgi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring o
Administrimit t¢ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ucb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit té Kuvendit té Komunés, Anétaréve té
Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési, Drejtorisé sé FB,
Udhéheqéses sé Personelit dhe Arkivés.

Kryesuesi i Kuvendit t&é Komunés
Ali Ismaili




